

7.6.2021

B9-0296/1

Amendement 1

Anja Hazekamp

au nom du groupe The Left

Proposition de résolution

B9-0296/2021

Commission de l'agriculture et du développement rural

Initiative citoyenne «End the Cage Age» (Pour une nouvelle ère sans cage)

Proposition de résolution

Considérant D

Proposition de résolution

Amendement

D. considérant que les normes *élevées* de bien-être animal *déjà* en place dans l'Union *sont parmi les plus élevées au monde*;

D. considérant que les normes de bien-être animal en place dans l'Union *devraient être renforcées*;

Or. en

7.6.2021

B9-0296/2

Amendement 2

Anja Hazekamp

au nom du groupe The Left

Francisco Guerreiro

au nom du groupe Verts/ALE

Proposition de résolution

B9-0296/2021

Commission de l'agriculture et du développement rural

Initiative citoyenne «End the Cage Age» (Pour une nouvelle ère sans cage)

Proposition de résolution

Considérant G

Proposition de résolution

Amendement

G. considérant que la proposition d'ICE fait référence aux centaines de millions d'animaux d'élevage qui, dans l'Union, sont enfermés dans des cages pendant la plus grande partie de leur vie;

G. considérant que la proposition d'ICE fait référence aux centaines de millions d'animaux d'élevage qui, dans l'Union, sont enfermés dans des cages pendant la plus grande partie de leur vie, *ce qui leur inflige de grandes souffrances*;

Or. en

7.6.2021

B9-0296/3

Amendement 3

Anja Hazekamp

au nom du groupe The Left

Francisco Guerreiro

au nom du groupe Verts/ALE

Proposition de résolution

B9-0296/2021

Commission de l'agriculture et du développement rural

Initiative citoyenne «End the Cage Age» (Pour une nouvelle ère sans cage)

Proposition de résolution

Considérant I

Proposition de résolution

I. considérant que la proposition d'ICE vise à améliorer le bien-être animal;

Amendement

I. considérant que la proposition d'ICE fait référence aux cages ***qui, chaque année, infligent de grandes souffrances à un nombre considérable d'animaux d'élevage, ce qui est cruel et inutile, puisqu'il existe des systèmes viables sans cage garantissant un niveau plus élevé de bien-être, et qu'elle*** vise à améliorer le bien-être animal;

Or. en

7.6.2021

B9-0296/4

Amendement 4

Anja Hazekamp

au nom du groupe The Left

Francisco Guerreiro

au nom du groupe Verts/ALE

Proposition de résolution

B9-0296/2021

Commission de l'agriculture et du développement rural

Initiative citoyenne «End the Cage Age» (Pour une nouvelle ère sans cage)

Proposition de résolution

Considérant O bis (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

O bis. considérant que, dans l'Union, près de 120 millions de lapins sont élevés chaque année à des fins commerciales, presque tous étant confinés dans des cages pendant toute leur vie; que plus de 350 millions de poules pondeuses sont élevées à des fins commerciales, dont près de la moitié dans des cages surpeuplées ne disposant pas de plus d'espace qu'une feuille de papier A4; qu'environ 11 millions de truies doivent chaque année mettre bas et allaiter leurs porcelets dans une cage; que des millions de cailles sont maintenues dans des cages dans lesquelles elles sont incapables d'exécuter les comportements naturels; qu'environ 40 millions de canards et d'oies sont chaque année mis en cages pour la production de foie gras; qu'environ 20 millions de veaux laitiers naissent chaque année, dont plus de la moitié sont élevés dans de petits enclos individuels, loin de leurs mères;

Or. en

7.6.2021

B9-0296/5

Amendement 5

Anja Hazekamp

au nom du groupe The Left

Francisco Guerreiro

au nom du groupe Verts/ALE

Proposition de résolution

B9-0296/2021

Commission de l'agriculture et du développement rural

Initiative citoyenne «End the Cage Age» (Pour une nouvelle ère sans cage)

Proposition de résolution

Considérant R

Proposition de résolution

Amendement

R. considérant que toute modification dans les systèmes d'élevage devrait parvenir à un équilibre entre les différents aspects de la durabilité, c'est-à-dire le bien-être et la santé des animaux, la protection de l'environnement *et la compétitivité des agriculteurs*;

R. considérant que toute modification dans les systèmes d'élevage devrait parvenir à un équilibre entre les différents aspects de la durabilité, c'est-à-dire le bien-être et la santé des animaux *et* la protection de l'environnement;

Or. en

7.6.2021

B9-0296/6

Amendement 6

Anja Hazekamp

au nom du groupe The Left

Francisco Guerreiro

au nom du groupe Verts/ALE

Proposition de résolution

B9-0296/2021

Commission de l'agriculture et du développement rural

Initiative citoyenne «End the Cage Age» (Pour une nouvelle ère sans cage)

Proposition de résolution

Considérant U

Proposition de résolution

Amendement

U. considérant *qu'avant* d'introduire *toute modification dans les systèmes d'élevage*, il convient d'évaluer les coûts de la transformation nécessaire, tant à court qu'à long terme; *qu'une analyse d'impact doit tenir compte des besoins des secteurs selon les espèces animales, y compris des questions économiques et sanitaires;*

U. considérant *qu'au moment* d'introduire *des systèmes d'élevage entièrement sans cage*, il convient d'évaluer les coûts *et les avantages* de la transformation nécessaire, tant à court qu'à long terme;

Or. en

7.6.2021

B9-0296/7

Amendement 7

Anja Hazekamp

au nom du groupe The Left

Francisco Guerreiro

au nom du groupe Verts/ALE

Proposition de résolution

B9-0296/2021

Commission de l'agriculture et du développement rural

Initiative citoyenne «End the Cage Age» (Pour une nouvelle ère sans cage)

Proposition de résolution

Considérant V

Proposition de résolution

V. considérant que le changement de système d'élevage augmentera, chez les animaux, le risque de propagation de maladies transmissibles *et de stress social dû à la domination et à la compétition, ce qui a des répercussions sur leur santé et pourrait augmenter le besoin de médicaments;*

Amendement

V. considérant que le changement de système d'élevage réduira, chez les animaux, le risque de propagation de maladies transmissibles, *étant donné que le maintien des animaux à proximité les uns des autres est source de stress et accroît la nécessité de recourir à des médicaments préventifs tels que des antibiotiques, ce qui permet aux bactéries de s'adapter aux antibiotiques et ainsi d'annihiler ou limiter leur efficacité; que les bactéries résistantes aux antibiotiques provenant de l'élevage intensif, telles que les bactéries SARM, VTEC ou BSLE, constituent une grave menace pour la santé publique;*

Or. en

7.6.2021

B9-0296/8

Amendement 8

Anja Hazekamp

au nom du groupe The Left

Francisco Guerreiro

au nom du groupe Verts/ALE

Proposition de résolution

B9-0296/2021

Commission de l'agriculture et du développement rural

Initiative citoyenne «End the Cage Age» (Pour une nouvelle ère sans cage)

Proposition de résolution

Considérant Y

Proposition de résolution

Amendement

Y. considérant que, *dans certains cas, une certaine forme de cages pour l'élevage apporte* à l'animal concerné plus d'avantages liés au bien-être que de répercussions négatives; que, dans tous les cas, *la cage doit être proportionnelle à la taille de l'animal* et à l'objectif à atteindre;

Y. considérant que *force est de reconnaître que l'élevage en cage n'apporte* à l'animal concerné *pas* plus d'avantages liés au bien-être que de répercussions négatives; que, dans tous les cas, *il ne faut plus vouloir adapter les animaux au système, mais bien adapter le système aux besoins et au comportement des animaux;*

Or. en

7.6.2021

B9-0296/9

Amendement 9

Anja Hazekamp

au nom du groupe The Left

Francisco Guerreiro

au nom du groupe Verts/ALE

Proposition de résolution

B9-0296/2021

Commission de l'agriculture et du développement rural

Initiative citoyenne «End the Cage Age» (Pour une nouvelle ère sans cage)

Proposition de résolution

Paragraphe 1

Proposition de résolution

Amendement

1. demande à la Commission de communiquer d'ici 2022 ***des informations sur l'évaluation*** de la législation européenne existante en matière de bien-être animal ***à laquelle elle procède actuellement***;

1. demande à la Commission de communiquer d'ici 2022 ***les résultats de son évaluation*** de la législation européenne existante en matière de bien-être animal;

Or. en

7.6.2021

B9-0296/10

Amendement 10

Anja Hazekamp

au nom du groupe The Left

Francisco Guerreiro

au nom du groupe Verts/ALE

Proposition de résolution

B9-0296/2021

Commission de l'agriculture et du développement rural

Initiative citoyenne «End the Cage Age» (Pour une nouvelle ère sans cage)

Proposition de résolution

Paragraphe 1 bis (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

1 bis. souligne qu'il est urgent que l'Union légifère pour mettre fin à la pratique inhumaine consistant à détenir et à élever des animaux en cage, en vue d'abolir l'élevage en cage dans l'Union d'ici à 2027, et d'interdire notamment les cages pour les poules pondeuses, les lapins, les poulettes, les poulets de chair, les poules reproductrices, les cailles, les canards et les oies, les boxes de mise bas, les stalles pour truies et les enclos individuels pour veaux;

Or. en